fessionem ipsam in eiusmodi archiepiscopi

An. c. 1-3;

son vicarii; qui vero decelero ad vos con- ^" ''"•" '"

^ ^ ,
communi ci «ub

verli voluerint , in alterius vestrum seu obedieuua lc-

praepositi vestrae congregationisprotem-
'"'"''

pore existentis manibus
,

professionem

trium votorum eorumdem emittere,et in-

simuljSubobedientia tamen ordinarii, loco

por vos eligendo cohabitare ac in com-

muni vivere.

^ o. Necnon, provestro et rerum vestra- Et eiiam con-M. . , j. .. _ _ dendi slatuta
in statu et directione

,
quae- p^o eomm sa-

cumque statuta et ordinationes rationabi- '""^" """'•

liaet honesfaac sacris canonibusnon con-

traria condere et facere; illaque, ut vobis

protemporuraqualitateexpedirevidebitur,

mutare et intotumtollere, aliaqueillorura

loco de novo facere libere et licite valeatis.

§ 4. Apostolicis ac in provincialibus et sy- Quiboscumqu»

nodalibus conciliis editis, generalibus vel J""
" *

""'

specialibus, constitutionibus et ordinatio-

nibus ceterisque contrariis uequaquam

obstantibus, apostolica auctoritate, tenore

praesentium, despecialisdono gratiae con-

cedimus et indulgemus, eisdem praesen-

tibusperpetuisfuturis temporibus valituris.

Datum Bononiae, sub annulo Piscatoris,

die XVIII februarii mdxxxiii, pontificatus

nostri anno x.

Dat. die 18 februarii 1533, pontif. anno x.

XLYI.

Gratiae et privilegia congregationis Regu-

larium, qui Theatini nuncupuìilur ^.

Clemens Papa VII, venerabili fratri Petro epi-

scopo TheatiDO ac dilectis flliis presbytero

Vicentino et eoram sociis et successoribns,

Clericis Regularibas nuncupatis.

Dudum prò parte vestra nobis exposi-

to etc. -.

1 De institutione huius congregationis aliìsque

eius privilegiis , vide sopra in constiiulione x ,

Erponi. pag. 73, ubi notavi. 2 Residuum est

sopra, pag. 75, ubi notavi.

Eidrdiara.

An. e. 1S33 CLEMENS

§ 1. Et deinde nobis, etiam prò parte

Ciim congrc- yestra, exposito quod vos, sub Irium volo-
galio suidirs,

J r i
_

'

_

praedicaiioni- ruiii substantialium emissione, vitam cle-

sionihusTcare ricalem pie ducere, ac praedicaiioni verbi

'.im decreiis-
jj,j aiulieiitiae confessionum et sacrae

Iheologiae ac sacrorum canonum studiis,

ad vestrarum et alionim cbristifìdebiim

aniniariini profecluin, vacare decreveratis.

v^ '2. Nosveslris, etiam lune, supplicatio-

nic Poniifci nibus incbnati, vobis ut superiores vestri,
faculLilcm co- •,• ,• . -,
rum praepofiio praepositi nuncupati, pfo tciTipore exisleii-

faper recila-
(pg (.i,,^-, clericis Ct SOCÌÌS SUÌS, qui in SU-

et super le- pradjctis iiielatis opei'ibus aul sludio Ute-
ciionibus dis- . „

»e„sandi , ile. raruiii sacrarum occuparentur,- seu miir-

concedii,
iiiitate aut infirmorum curatione et mini-

sterio prò tempore praepedirenlur, super

recitatione divinorum olficiorum, ad hoc

ut ipsi occupali vel impediti, cerlumpsal-

morum per ipsos superiores eis assignan-

dorum numerum, non minus septem aut

sex, cum divisione, ac Orationem Domini-

cam septies, Symbohuii Aposfolonmi bis;

gravitar autem aegrolanles, Orationem Do-

minicam semel, et Salulationem Angebcam

septies indie recitando, septem horisca-

nonicis et loti divino officio satisfccisse

renserentur; et cum quibusvis clericis et

soeiis vestris in praeveiiiendo vel postpo-

nendo, veniendo vel decidendo \ in com-
uiuni vel speciali horas canonicas, ac in

l)reviandis et protelandisleclionibus.

§3. Necnon super ieiuniis, eliam de

Ei super iciu- praccepto, etiam quadragesimalibusetcum
""• concessione vespertini ientaculi, collatio-

nis nuncupati etcomestionis, eliam panis,

in eis licite et absque praevaricalione fa-

ciendae, dispensare possint per alias.

§ 4. Et postremo, ut vos inler vos, mu-
Et absoiuiione tuas, scu etiam alii sacerdotes saeculares

ìd lonfossioni- Yel rcc^ulares, a voì)is, de suneriorum ve-
busdandaacctt- '

- i- , \- ^^

suri»; strorum aut Sedis Apostolicae licenlia, ad

hoc prò tempore eligendi, vestras, ac vos

eorum coniessiones audientes , absolu-

tionibus hac forma uti possetis et illi pos-

sent, videlicet post Misereatur etc, £[In-

l Forle ìiniemlo vel dhndcndo (r. t )
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dulgentiam etc. Dontinm noster le.^vs Chri-

stus te ahsolvat, et ego anctoritate Ipsius

et beatorum apostolorum Petri et Pauli,

mihi concessa, absolvo te ab omni vinculo

eTcommunicalionis maioris vel minori.'! ,

siLipensionis et intcrdicti, et dispenso tecum

in omni irregidaritate
, quarti quomodo-

cumque incurrisli, et reslituo te sanctis

sacramenlis Ecclesiae unionique et parti-

cipationi (idelinm. In nomine Patris et

Fila et Spiritus Sancti. Amen. Iterum,

eadem auclorilate, etc, per alias ,

nostras in forma brevis literas, ad hoc ut

dieta forma in absolutionibus, non solum

cum sacerdolibus, sed etiam cum aliis

clericis et iaicis vestrae congregationis prò

tempore existentibus, vobis prò tempore

confitentibus
, uti possetis, extendimus el

ampliavimus, auclorilate apostolica in per-

petuum concessimus et indulsimus,prou!

in illis plenius continetur.

§ 5. Cum autem, sicut nobis nuper ex- Et modo pre-

poni fecistis, prò praemissorum omnium ''i'^'^' """™»>...... et ab omui su-

subsistentia firmiori, ea omnia per nos in- perioriiite con-

• . 11 1* «,.... ,. crei-'atìoncm c~
novari elnonnulla alia, prò febei huiusmodi lìmii.

vestri propositi directione, statui et ordi-

nari cupiatis, et propterea nobis humilitcr

supplicari feceritis ut vobis super eis op-

portune providere de benignitate aposto-

lica dignaremur. Nos, qui fìdelium omnium ,

et praeserlim sub paupertate, obedientia

et caslitate AUissimo lamulantium, vofi^,

quantum cum Deo possumus, libenter aa-

nuimus, vestrura institutum plurimumiii

Domino commendantes et approbantes,

vestris in hac parte supplicationibus incb-

nati, praemissa omnia ac alia quaecum-

que per nos vobis hactenus concessa in-

novamus; veslrisque piis votis et deside-

riis, quae circa infrascripta omnia et sin-

gula habere nobis exponi fecistis, ut suli

nostra et huius sanctae Sedis Apostolica!'

speciali protectione et humilisubiectione.

ab omni alio superiore penitus liberi <^i

exempti, soli Romano Pontifici canonicc
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inlranti et superiori vestro canonice electo

prò tempore existentibus subdili degero

debeai is.

^ 0. Ac qui ad vi^struin commnneiii vi-

iniranieshaiic vendi I iiod UHI se coiiliiloriul ol ad volonim
Religionom im- . , , .

pieni Toiuni in- prulessiuiicm biuusmodi, modo ci forma
i^randi Reiijio-

p,.ap,„ig,.js^ julmissi iuoriiil, volo Religionis

in genere emisso satisfecisse censeanlur,

perpetuo concediiiuis.

Ji
7. Quodqiie pinguli superiore^ veslri,

SupfriorBiOr- prò lemporc elecli, finito Irii'iniio, (nm
dinìs nd Iricn- - . „ . . i- ,

nium coniìrmari contimiali lucnnl , MI alio loco MI ?upe-
possunt.

riores eligi, etadalind Iriennium e\ tiinc

immediate sequens coniìrmari.

§ !S. Ac tam ipsi qnam eorum socii prò
Habiiu? eiM- (empore exislentes ac vos ipsi vcstimenta

ren'ontsrum ri- '

_ _

*
^

tui desifnainr. cum manicis supor pallium cxerlis deferre. l

Ac tam circa vestimenta quam circa cae-

remonias in officiis ecclesiasticis et rcli-

quo vitae cultu et victu servandas , cum
moribus et laudabilibus consuetudinibiis

honorum clei-icorum civitatis vel loci, in

qua seu quo vos prò tempore degere

vel morari contigerit, convenire.

§ 9. Ac sub singulis praepositis archi-
oniciaiium mu- presbvlenmi, quiinspiritualibus, etarclii-
«us referlor. ' ^

•.
.

'

diaconum,qui in teniporalibuspraesintet

vestrum curam habeant, ac plebanum,qui

curam animarumvobis imminentem exer-

ceat, eligere valeatis.

§ 10. Et omni tempore, in benedictione

M6ii5.ie bene- mensac, psalmum Laudale Dominivm om-
dicendac modus

dauir. nes gentes etc. recitare , nec ad alium

psalmum recifandum quoquomodo tenea-

mini.

§11. Quodque in capitulis vestris , illi

voc.iics MI fa- tantum, qui ad id capitulariter admissi
pilulo dcfcign.iii- ^ . . , , ...

ruei'inl, vocem habeant ; et alii, ut prae

lertur, non admissi, in eo minime inter-

venire aut vocem habere possint, etiara

perpetuo slaluimus el ordinanms.

BULL.\RIUM ROMANUM

stcrciensium etCluaiacensium monacis, et

alionim, tam Mendicantium quam non

Meiidiraiilium Ordinimi tiatrihus, tam in

s|iirilualibus qu;mi in feni|ioialibus, in

specie vel in genere, cliani communi-

cative
,
per quuscumque Uonianos Ponti-

fices pracdeccssores noslros el prò lalihus

habitos ac Sedem Apostolicam hactenus

quomodolibet concessis et in posterum

concedendis , el quibus illi, tam in vita

qiiaiii in morlis nrticulo, etiam circa pec-

catoiiun rcmissiones et iniunciarum poe-

nileiitiarum r(daxationes ani alias quomo-

dolibet , oli
,
poliri l'I gaiidere possunt

aut potorunl quomodolibet in futurum,

quae omnia, ac si iiic de verbo ad verbum

insererentur
,
piaesenlibus prò expressis

' haberi volunius, perpetuis fuluris tempo-

ribus utamini, potiamini et gaudeatis, ac

uti
,

poliri et gaudere , necnon illoruro

omnium participes esse possitis et debea-

tis, indulgemus. Ac privilegia, indulgen-

tias, praerogativas, exemptiones, immu-

nilates
,

gratias et indulta , monacis et

fratribus praedictis , tam in spirilualihus

quam in temporalibus, in specie vel in

genere, etiam communicative, concessa,

ut praeiertur, ad vos extendimus et am-

plianius, ac in vobis locum habere etsuum

plenarium effectum sortiri debere decer-

nimus et declaramus.

§ 13. Non obstantibus constitutionibus

el ordinationibus apostolicis ac vestris et

dictorum Ordinum, etiam iuramenlo, con-

firmatione apostolica, vel quavis firmitate

alia roboratis, statutis et consueludir.ilìus

celerisqiie contrariis quibuscuraqut.

§ 1-4. Et insuper praesentiumliteraium

transumplis, manu notarli i;,ubiici b;ib-

scriptis et sigillo personae '-;i ciignitalc ac-

Aii. C. iS53

Canirariis de-

locaiur.

Transnmpti»

ciedaiur.

clesiastica conslitutae raunitis, plónam

§12. Ac insupei vobis, quod omuibus ubique, tam in iuditio quam extra, et

Prhiiegia el et siugiilis priviicgiis indulgpntiis, p.ae- I ei.mdem prcr^us fidem haoeri. quaé ori-
graliae omnium ... • -i -, ,i i'i_ i

•
. .

' ' . ..

oidir.tmctmre. rogativis, cxeniptionibus . immunitalibus,
|

^:nahbus hieris praestaretur, si .xiaue-
duniur.

gratiis el indulti*
,
quonimvis, fliair. Ci- ' reinur.
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Daluni in olvitate noslra Boiiimiae, sub

annulo Piscatoria , die vii martii mdxxxiu,

pontificatus nostri anno x.

Dal. (Ììb 7 marlii 1533, pondf. yiiiio x.

Eiordium.

XIAII.

Coììlni liiijW(lit')ìl('f: (jìKiciinKjm' modo eoce-

culionem literarian itpo.ilolicarìim , eo-

rumque complices et faniores '.

Cle:nens episcopus servns servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriaoi.

Roniamisl'i)nlilV'X, qui solel, prò (libilo

pastorali* oiJicii, alios in sua iuslitia con-

Ibvere , non dobet suam et Apostolicae

Sedis iustiliani netjligere. Quaii' nos ad

ea debemus sobcitc intendere, per quae

nostra el rinsdeni Sedis auctoritas con-

senetur, el (piai' pro|iterea a Romanis Pon-

tificibus praedecessorilius nostris piovide

processisseconipi'rimus, utperpeluo firma

et illibata persistant, libenler apostolico

munimine roboramus, ac alias nostrae

provisionis reniedinrn adiicimus, proni in

Dimiino eonspieimns salubritcr expedire.

trbauus VI Urbanus Papa VI, in sua obedientia nun-
eoiicesslt qui- . . ...
busdani |.raeia- cupalus, conees-ent ccrlis praelatis ut ni

Iposiollltrs'i-
corani civilalibus et dioecesibus executio

ne eorum up- ]iieraruiii aposfolicamni fieri non possit,
probatioue, e- . \ , .

^

xeq.ii non pos- uisi lifcrae ipsae eisdeni praelatis aut eo-

loti,.
rum iilliciahhus jirius exnibitae et per

eosapprobatae Ibreìit; et eorumdeni prac-

laloniin offiiiales id in consuetudinem de-

duxisvcnl: ali(]iii vero, praele.xtu slatulo-

ruin proviniialium scu synodalium, etiam

servassenl quod nulliis lileras apostolicas

buiusmodi exeqiii auderel, nisi postquam

I (lontra praedirtos habes etiani coiislilulio-

neiii n Mariini \,Q>ioil, iom.iv,pau. (i77; et con-

sii. \\ Iiinnci-nlii Vili, Of/iciiAom. v, p. 5'(fi;

iM colisi. xxxMi Lvoiiis X, In sHi>retiio, ibid, p. 7l/(;

el quolannis Koiiiaiii Poiilif., in die Coenac Uo-

Uiiiii. anallicmali.s sfliilciiliaiTi prom'ilgaiit.

Vii PP. \(ÌS Ali. C. 1535

praelati seu ofTiciales ipsi
,
per siias lito-

ras, quas Vidimm seu Placet nuncupa-

banl , mandai'ent et concederent ut in-

dices in ipsis literis apostolicis deputali,

illa fixequi possent.

S 2. Tamen felicis recoi'dationis Boni- B«nifaci,is \\

facius Papa nonns, eliani in sua obedienlia ces^ioar» i ,i,.

nuucupalus, provide altendens quod prop- "' ^''

ter tales literas, Vidimus seu Placet nun-

cuiiatas, impetrantes apostolici sa'>pe li-

terarum apostolicaruni effecluni coiisequi

nequiveranl, concessionem Urbani buius-

modi ac statula quaecnunpie siiprr bis

facla revocavit, cassavi! et annullavit, ac

decrevit quod iudices et executores qui-

cuinque in literis apostolicis prò tempore

deputali , etiam sino licentia vel con-

sensu quorumcumque praelatorum vel

superiorum aut olficialium eorumdem
,

literas apostolicas exequi possent et de-

berent.

§3. Et successive felicis recordationis MariinusVeon-

.Martuius Papa V, praedecessor noster, m j^ni Urbani re-

concilio Constanliensi consid 'rans quorl
'"'^"'' "' "'*'

^ ras apo8tolii::ii

in exordiis pestiferi et antiquati scbismalis, '"'"« "«i"'
^ . . . .

I 11
mandavil I.

nuiic per Dei gratiam exluirti, ad tollen-

dam scandala, quae propler execulioupui

diversarum liferarum , (piae ab bis
,
qui

[uo Romanis Pontilìcibus in diversis obe-

dienliis se gerebant, in nonnuilis partibus

oriebaiitur, .«upradictus Lrbanus in sua

obedienlia quibusdam piaelatis supradic-

tam concessionem lecerat, et quod postea

ipsi praelati seu oiriciales in consuetudi-

nem Iraxeranl; aliqui vero, pi'aetexlu dic-

loruin sfatutorum principalium seu sy-

nodalium , servabant el servari (;iciebaijl

quod literas apostolicas nuUus exequi de-

beret, nisi po.stquam praelati seu ofTi-

ciales ipsi, per suas literas, quas Vidimus

seu Plitcel , ut praeforlur, nniiciipabanl
,

niaiidarent el concederent (juod possinl

exequi per iudices in eis deputatos, prop-

ter quod executio literaruni apostolicarutn

1 Vide in pi-,:- c.j:.-utulioiK-n, tomiVjpag. G77.
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plus debito plerunujiie relnnlata fuernt,

et saepe ipsae literac apostolicaft execu-

tione caruerant totalitor, in gravcm iniu-

riam Sedis Apostolicae et enorme inipo-

tranlium praeiudicium et gravamen; cen-

sensque rationi congruum ut quod dicti

scliismatis calamitas introduxerat, pacis

tempore auferretiir , conces?ioncm prae-

dictam et quaecumque slaliila circa pi'ae-

missaqiiomodolibet fiicla, aiulorilale apo-

stolica, dicto sacro concilio approbante,

revocavit, cassavit et annnllavit, ac voluit

et decrevit quod iudicos et executores

quicumque in literis apostolicis deputati

et deputandi et alii quicuuKjue, neciion

notarli et labelliones super bis requisiti et

rcquirendi, absquo buiusmodi literis Vi-

dimus seu Placet nuncupalis ac etiam

licentia vel assensu quorumcumque prae-

latorum, patriarchali aut alia quavis di-

gnitate insignitorum, et locorum ordina-

riorum aut officialium eorumdem, libero

buiusmodi literas apostolicas exequi de-

lierent atque possent ; ac eadem auctori-

tate decrevit omnes et siiigulas sentenlias,

quas praedicti praelati ani eorum ofTi-

ciales, contra buiusmodi iudices vel exe-

cutores seu impetrantes, propter execu-

liones buiusmodi per eos faciendas, infli-

xerant et promulgaverant , irritas et ina-

nes ac nuUius existere roboris vel mo-
menti; necnon quenicumque, qui contra

praemissa aliquid attentare piaesumeret,

ab exercitio iurisdictionis ecclesiasticae

per tres menses suspensum fore.

§ A. Ac novissime piae memoriae Leo
I f

n
x rc'i.ni- pypj A^ cliam Draedccessor noster, cum

nes criiiiranum allas ìu publica sigualura corani eo non-

ii.,(iii.c'ii lìoni nuUae supplicationes propositae fuissent,

i,",'(,|"]'''''"°"
continentes quod in Toletana et Cartba-

ginensi ecclesiis, sub colore falsitalibus

obviandi, conditae fuerant constitutiones

synodales, quibus ciiveri dicebatur, vel ta-

belliones et notarli, etiam a parlibns rc-

1 Vide eius consl. xxxiii, toni, v, pag. 714, g 2.

quiriti, lilera? apo'^tnllcas iiullafonus re-

cipere possent, nisi illae pri'us per arcbie-

piscopum Toletanum et episropum C-arlba-

gineusem prò tempore existontes aut eorum

ofliciales examinatae forenl, et ab eodem

Leone praedecessore earumdem constitu-

tionum confìrmatio peterefur, pelitionem

buiusmodi, ut ratione caventem (cum Ro-

mani Pontificis gesta j'cr iuferiores et sibi

subilitos, sine eius speciali licenlia, exami-

nari non deberenl), indccenset absurdnm,

quinimmo temerarium fore censens quod

aliquis, quavis occasione, literas aposto-

licas, sine Romani Pontificis speciali com-

missione, examinare velie praosumeret, ac

supplicationes ipsas, prout merito reii-

ciendac erant, reiecit, et corani eo lace-

rari fecit. Ac super bis tale remediuni

adhiberc volens, ut aliis in posterum com-

miltendi similia aditus praecbideretiu'
,

motu proprio, et ex certa seleni ia, ac de

apostolicae potestatis plenitudine, literas

dicti Bonifacii approhavit et innovavit, ac

perpetuae firmitatis robur olitinere iilas-

que inviolabiliter observari decrevit.

§ 5. Necnon quascumque constitutiones ei consumiio-

svnodales, tamindictis Toletana et Cariba- "" /!"°<'''"

ginensi,quam quibusvis aliis ecclesiis per "'"''""="' li-

, . . IPr.Ttlni aposln-

umversum orbem constitutis , super bis licarum «nnui-

factas, motu, scienlia, aucloritate et potè- I,",?'it"e',uife-

state praedictis, cassavit et annullavit , ac "i"' "'"'"'"'';

statuit et ordinavit quod iudices et exe-

cutores in literis apostolicis prò tempore

deputati, ac notarli et tabelliones super

bis requisiti ipsas literas apostolicas, sine

alicuius personae, cuiuscumque ecclesia-

sticae vel mundanae dignitatis esset, li-

centia vel consensu , exequi possint et

deberent.

§ 6. Et insuper universis patriarcbis, impediemibus-

arcbiepiscopis
,
primalibus, episcopis et

'''"'""""'•"

aliis praelatis et personis ecclesiasticis ,
«'» ii»; descri-

necnon communitatibus civitatum et uni-
'''"* '"?»>>"';

versitatibus caslrorum , oppidoi'um , ter-

raruui et locorum, sub interdicti , singu-
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laribusque personis ooriini , cliam saccii-

laribus, sub excommunicaliouisct aiiathe-

malis poenis
,
quas co ipso , si ci>iitrafe-

cissent, absquc alia declaratione, inciiiro-

renl, et a quibiis non nisi ab eodem Leone

praedecnssore vel successoribiis suis ca-

nonica inlraritibiis, praetcrquam in morlis

articulo conslitu(ac ol debita satisfactione

praemissa, absolvi, et interdici! huinsmodi

relaxationem oblinere possent, in virUilc

sanctae obedientiae, districle praecipiendo

mandavit ne indice? et executores lite-

rarum apostolicarnni , ac notarios et la-

belliones super bis requisitos, quominus

literas aposlolicas buiusmodi exequi pos- i

senf, quoquo modo impedire praesume-

rent; ac eos, qui executionem literarum

buiusmodi impedirent, seii impedientilnis

auxilium vel favorem quovis modo , di-

recte vel indircele, publice vel occulte,

praestare praesumerent, etiam si palriar-

chab, archiepiscopali, primatiali, episco-

pali vel quavis alia ecclesiastica vel nnm-

dana, etiam inipeiiaii, regali, reginali aut

ducali vel alia praefulgeant dignitate, ei-'

dem excommunicationis et anatliemalis

sententiae , a qua non nisi ut praefertur

absolvi possent , subiacere ; ac civitates
,

terras, castra, oppida et loca praedicta, ad

quae inobedientes et contraiacientes de-

clinare, et in quibus niorain liabere con-

tingeret, ecclesiastico supposuitinterdicto,

tamdiu firmiter observando, donec, coui-

puncti corde, inlerdicti buiusmodi relaxa-

tionem , debita satisfactione praemissa
,

meruerint obtinere, molu, scientia, auclo-

riiate et potestatis plenitudine siniilibns

decrevit.

§ 7. Necnon sub dictis poenis eliam

Ei conirarijs mandavit illis, in quorum liliris consli-
cnnstiluliones . . . , ,

.
j

svnodaies cas- tulioncs svuodalcs o[ provuicialcs huuis-
I

sari et ileleri i- i
• , -, . i ;

iussii. modi descnptae repenrenlur, ut eas ae- ;

Ieri et cassari facerent, ut amplius legi
;

non pùs^enl
,
prout in sin^ulis dictoruni

VII TP. '105 An. C. i^T'ì

praedecessorum desuper cnnfrclis lileris

plenius continelur.

§ 8. Cum autem nobis summe cordi sii l'omitct isio

conalibus istorum, ([ui executionem lite- dicusiiuii-siso.

rarum, mandalorum aposlolicorum sic ".',',^'^1 '^^j
,'''j'J;

impediunt , omnibus
,

quibus cum Deo "i* ^i

possumus, modis, viis et mediis obviare;

quamvis enim de praesenti sint alia hir-

bulentissima et deploranda tempora, et in

nonuullis partil)U> danmatissimae baere-

ses pullulent, tamen bis lemerariis prae-

sumplionibus duximus necessario obvian-

dum. Nos igitur, qui sunuis, licet imme-

rili , divina providentia, unicus sponsus

Ecclesiae sponsae nostrae, et non debemus

nostrani et ipsius sponsae nostrae insti-

tiam negligere, ([ui alios in sua iustilia

confovemus, inducli eisdeiu rationibus,

quibus praefolns Martinus praedecessor,

cum sacro concilio praediclo, niotus fuil,

molu proprio et ex certa scientia ac de

nostra matura deliberatione et de simili

potestatis plenitudine, singulas Bonifacii,

Martini et Leonis praedecessorum literas

buiusmodi ac omnia et singula in eis

conlenla , auctorilate apostolica, tenore

praeseutiuin approbamus et innovamus,

plenamque rohoris firniitatem oblinere,

ac perpetuo, inconcusse et inviolabilitei-

obsi'rvari debere decernimus.

§9.Necaon quascumque conslitutiones ei quascumqn*
• 1 , 111 1 ordinalioncs di;

provincialesctsynodales, denonexequendo TUenJis iiie,,j

literas aposlolicas, sine piacilo ordinario-
''['"«'"''cis «in;

rum locorura , et nisi ipsac literae sint ^'">Mm jannni

, ... ci cassar! man-
pnus per eosdem ordinanos seu eorurn dai;

odiciates aut sigilliferos vel commissa-

rios visae et admissac , in supradictis

et quibusvis aliis ecclcsiis ac civitatibus,

dioecesibus elprovinciis, per lotum orbem

terrarum constilulis, ul praefertur, i^dilas

et facias, ac quoinodolibel, etiam sui)

dicto colore obviandi lalsilatil)ns et frau-

dibus, innovalis, molu, scienlia, auctori-

late et potobtalii plenitudine pracdictis
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cassanius et aiinullamus, ac ex quibiis- vel indirecte
,
publice vel occulte, aiit

cunique libris, ubi descriptaereperiunlur, quovis quaesito colore praesumpserinl
,

penilus cassali et deleri, sub diclispoonis

mandauius.

§ 10. Necuon de novo statuimus et or-

.^iqui' liberar!, dinanius quod iudices et executores in

e eeuiionem; liloiis aposltìlicis pro tcuipore deputati, ac

nolaiii et tabclliones super bis requisiti,

ipsas lileras aposlolicas libere et sine

alicuius porsonac, cuiuscumque ccclesia-

sticae vel mundaiiae digiiilatis fuerit, li-

cenlia vel corisensu exequi possint et

debeant. Et nihilominus uoiveisis patri-

arcbis, archiepiscopis, pririialibus, epi-

scopis, locorum ordinariis, eorum oflìcia-

libus, sigilliferis et cornmissariis ac aliis

personis, tani ecclesiaslicis quain saecii-

laribus
,
quavis auctorilate fulgentibus

,

necnon conimunitalibus civitalum et uiii-

versilalibus caslrorum, oppidoruiii, terra-

rum et locoruai , in virlule sanclae obi^-

dientiac, ac sub excomraunicationis et

anathenialis poena in eorum singulos
,

quani si conlrafecerinl , eo ipso, etiam

absque alia declarationc desuper facienda,

incurrant , a qua non nisi per nos aul

successores noslros canonice intranlos,

etiam praetexlu quorumcunique privilo-

gioruni aposlolicoruni eis, etiam per nos,

quomodolibet concessorum aut innova-

toruni, quae eis, quoad hoc, nuUatenus

suffragari volumus, praeterquam in mortis

arliculo conslituti, et debita salisfaclione

praevia, absolvi possint, dislricte praeci-

piendo mandainus ne iudices et execu-

tores literaruni apostolicaruni ac nota-

etiam si patriarcbali, archiepiscopali, pri-

maliali , episcopali et (juavis alia eccle-

siastica vel niundana , etiam imperiali
,

regali , reginali , ducali vel alia dignilate

praefulgeant, per alias noslras literas in

die Cffinae Domini publice lectas, excom-

municavimus et analhematizavimus, prout

eliani, tenore praesenliuni, eos eidem ex-

communicationis et anatbeniatis senten-

tiae , a qua non nisi ut praefeitur ab-

solvi possint, subiaceie; ac civitates, terras,

castra, oppidaetloca in quibus dicti ino-

bedientes ci contrafacientes manserint, et

ad quae eos declinare contigerit , eccle-

siastico supposila esse interdicto, tamdiu

lirmiter observando, donec, ad cor reversi,

interdicti huiusmodi relaxalionem, de])ita

salisfaclione praemissa, merueiint a nobis

aul dictis successoribus nostris obtinere.

Necnon omnes et singulas senlenlias, cen-

suras et poenas, quas dicti ordinarli aul

eorum officiales contra huiusmodi iudices

el executores literarum apostolicarum aut

illas impetrantes seu notarios et tabel-

liones, jimpter executiones per eos foctas

vel laciiMidas, inllixerunt el promulgarunt,

aiit in l'uturuni quomodolibet infligent aut

piomulgabunt, irritas et inanes ac nul-

lius rolioris vel momenti exislere, eisdem

molli, scientia, auctoritale et poteslalis

plenitudine decerninius et declaramus.

§ H. Quocirca,dilecto tilio Curiae cau-

sai'um Camerae Apostolicae generali audi-
l;:;:;:,';""hcui-'

tori, auctorilate et tenore praedictis, motu '-''" coucejii.

simili commitlimus el mandamus ut si el

Executorem

rios el tabclliones sup(;r bis pro tempori

requisilos, quo ininus literas aposlolicas quando ac quolies de celerò ad eius no-

huiusmodi libere el absque eorum pia-
^

tiiiam per delationeni parlis cuius inte-

cilo, licenlia et consenso cxequanlur ,: resi, veltisci nostri, seu famain publicam

quovis modo impedire pracsumant. aut alias quovis modo deducalur, dictos

§ 11. Aos enim omnes illos, qui exe- i
ordinarios seu eorum olliciales, sigiUife-

coniuT , ien-
'^"''^'"^"' l'l<ii'''™iii ipsarum apostolica-

I

ros el connnissarios aut quosvis alios seu

tibus p .uomrum impedivrrim, seu uapedicntibus au- i eorum aliquem dictis conslilulionibus, ut

xiliuiu, consilium vel lavoreni , dii'ecte
i

praeleitur, cassatis el ami ullatis , adirne
imiouil;
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pertinanler uti, et illas f'x ooniin libris

non delevisso, seii ipsos iudices et execu-

tores litcìaiiini aposlolicarum ac nola-

rios et tabelliones super liis roquisitos
,

quominus easdem literas a[)o?lolicas li-

bere et aljsqiie roriini [placito , visione

non aulem eorum dominis, taniquam mi-

nori poleslati noliis subicclae ; quo quidein

termino elapso, el diclis inonitis modo
praemi;;so non compareutibus , vel etiam

coniparciitibu? , sed se non sulficienter

velmimisle"ilime cxcusanlibus, eos omne?

vel adiuissione ex(M|iiaiilur (pioqno modo I
et siiiirulos, eliam nominatim el in specie,

impediant, seu impeilieiililuii; praemisso

aut alio quovis modo auxilium, ooiisilinin

vel tavorem piiieslciil , liabilis el reci'plis

prius per eiim desiiper aiiquibiis pi'oba-

tionibns, ad instantiani parlis vel fisci

vel etiam ex merooflìcio, eiiam summarie

el exlraiudicialilei', quantum sibi sudfieere

videbitiir, eosdem ordiiiarios eoriinupie

officiales et sigillilVios et commissarios

ac quosvis rdios in prai-missis culpabiles,

et eorum singulos , etiam nominatim et

in specie , ad instantiam partis vel fisci

praedictorum, vel etiam ex suo mero of-

ficio, prout sibi videbitur magis expedire,

vigore praesentium peremptorie moneat

et requirat , ac inoneri et requiri faciat
,

etiam per edictum pnbliciim in locis affi-

gendum publicis et parlihus illis vicinis,

de quibus sit verisimilis coniectura quod

ad ipsorum monitornmnotiliam pen^enire

valeat , ad comparendum legitime coram

eo, infra terminum arbitrio suo eis prae-

fìgendum
,
per se vel piocuralore? ido-

neos; et si sibi videbitur, quoad officiales et

sigilliferos ac commissarios ai alios inle-

riores, etiam personaliter et non pei pro-

curatoreni , sub privalioriis omnium et

singulorum beneficiorum el officiorum

ecclesiasticorum per eos obtentorum, et ad

illa et quaevis alia obtinenda, et eorum of-

ficia et alios quoscumque actu? legitimos

exercendum, inbabililatis poenis, eo ipso,

si non paruerint, incunendis, se de prae-

missis legitime excusandum: et quoad of-

ficiales ei sigilliferos ac commissarios

aliler quam quod iussu dominorum suo-

rum id fecerint, cum lioo casu leueanlur

Dobis, tamquam maioii poleslati obediic
,

quacuniijuc appellalioiie sA exeeptione

remola
,

[irò excommuiiicalis ei analhe-

mati/.alis; ac civilales, castra, oppida et

loca, in quibus manserint, et ad quae eos

declinare contigeril, simililer nominalim

et in specie, prò inlerdiclis ubique loco-

rum publicari et denunciari faciat ; ip-

sosque officiales, sigilliferos el commis-

sarios ae alios inferiores dictam priva-

tionis poenam damnabiliter iucidisse, et

eorum beneficia el officia, tamquam pei-

privationem huiusmodi, tam de iure quam
de facto vere vacantia , a nobis et dieta

Sede dumtaxat libere impetrari posse, ac

eos ad illa el quaevis alia beneficia et of-

ficia ecclesiastica obtinenda, ac eorum of-

ficia et quoscumque alios actus legitimos

exercendum penitus inhabiles perpetuo

fore, auctorilate nostra dcclaret, literasque

desuper necessarias et opportunas, suo

sub sigillo, quibus\is pelenlibus det et

concedal.

§ 13. Non obstantibus praemissis ac Oausuiae .;«-

conslilulionibus el ordinalionibus aposto-
'"''"''"^'

licis, necnon omnibus illis, quae Bonifa-

cius, Martinus ac Leo, praedecessoresprae-

fati, in dictissuis lileris voluerunl non ob-

stare, contrariis quibuscumque; aut si ali-

quibus, communiter veldivisiin,ab eadem
sii Sede indultum quod interdici, suspendi

vel excommunicari aut eorum loca ec-

clesiastico interdiclo supponi non possinl.

per literas apostolicas non facientes ple-

iiam et expressam ae de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi menlionem. Quod
quidem indultum decernimus eis, qua-

cumquc auctorilate muniti sinl , conlra

praemissa in aliquo suffragari non posse.
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Iqssìo publi-

candì baDC bui
Inni.

Sanctio pocna-

lli.

Publicaiio.

qiiominus ì\}iì huiusmodi scnlentiis el

poenis siihiaceanl, et dieta loca ecclesia-

stico iiiterdiclo snpposita oxislant.

§ 14. Ut autein pvaescnte? litcrae ad

omnium noiiliam doducaiilur, volumiis et

maiidamus cas in Cancollaiia Apostolica

piililicari, el in rpiintcrno oinsdeni Cancrl-

lariae describi; et praelatum auditorem,

lapsis duobus mensibus post pubi icationem

huiusmodi, ad illarum executionem modo
praemisso procedere posse decerninnis et

declaramiis.

!; 15. Nulli ergo omnino hominum li-

ceal liane paginam no.-trae approbationis,

innovationis , cassalionis, annullationis,

statuti, oi'dinationis , declarationis, vo-

luntatismandatorum et decretorum infrin-

gere eie.

Datura Rosiae apud Sanctum Peirum,

anno Incarnalionis dominicae millesimo

quingentesimo trigesimo terlio, quarto

kalendas ianuarii, pontifìcatus nostri anno

undecimo.

Lecta et puldicata fuit anno et ponti-

ficatu quibussupra, dieis mensis ianuarii.

Dal. dio 29 decem. 1533, ponlif. anno xi.

Eiordiam.

K.irriil aofemeu-

iirni devolìonis

liosarii
;

XLYlll.

Approbatio confraternilutis Rosarii Bea-

tae Mariae Virginis, et declaralio circa

eim recilationem , indnhjentiaruniqne

exiensio prò ronfrotìibiis.

Clemens Papa VII, mota proprio, etc.

Etsi temporalium cura nos solicile an-

gat, tanto accuratius aciem considcratio-

nis extendere nos decet, quanto divina liu-

manis et perpetua temporalibus digniora

tognoscimus.

§ 1 . Considerantes igitur quam reli-

gioni nostrae salubre ac iVuctuosum lueril

Rosarii instilutum, quanlaque exinde pro-

venerint el ipiolidie proveniant bona
,

quamobrem Inm clerici, lum laici, tam

masculi quam foeminae, ad tantum devo-

lìonis fervorem devenerint
,

quod Deus

et ipsa Virgo, ad cuius honorem fuit ori-

ginaliter instilutum , eosdem non solum

graliis decorare , veruni eliain miraculis

et signis quamplurimis illustrare non de-

dignatur.

§ 2. idcirco, cuni ad notitiam nostrani Subdii Sinum

devenerit quod dicli Rosarii confratres et x'eius cX"
sorores a felicis recordationis Sixto IV el

'""''''«"' 'p-

probasse, el iii-

Leone X, praedecessoribusnostris, nedum duigennis locu-

confirmationem et augmenlum, sed et in-
•"""''

dulgentias quamplures et privilegia non im-

merilo olilinere meruerint, proni perapo-

stolicas liieras, in forma brevis expeditas,

nobis manifestissime constai.

§ 3. Nos igitur, eorura vestigiis inhae- ei e. omnia

rendo, motu simili ac eodem devotionis •'""fi"»";

affeclu divinitus excilati , diclam confra-

ternilalem, indulgentiaset privilegia omnia

]ier praedecessoi'es praeMos eidem socie-

tali quomodolibet concessas el concessa

approbamus, confirmamus et roboramus,

firmumacrobur perpetnuiii babere volu-

rnus et intendimus.

§ 4. SedquoniamSixtus in literisprae- Deciarai satis

dictis, quas bic prò expressis haberi volu-
i'n'hfb'domad™

mus, instituendo confirmavit quod dicti """ ""'"';

Rosarii confratres et sorores, ad consequen-

das, adipiscendaset indulgentiaspraedictas

integraliteroblinendas, et prò earum totali

asseculione tenerenlur et obligarentur se-

mel in die, ad bonorem Virginis integrum

psalterium Beatae Virginis perfecisse, pro-

pter quod nonnulli, multiliidine ac nego-

cioruni varietale impediti , hoc sibi diffi-

cillimum l'ore putantes, ab buiusmodi sae-

pius retrabebantur, et in amore aceoruni

devotione tepescebant; ad aperiendum igi-

tur coelorum semitas, et ut fervenlius indu-

canlur, quo exinde facilius animarumsua-

ruinsalulem consequi speraverint.volumus

et ordinamus quod spatium uuius dici

ad spalium inlegi'ae hebdomadae amplie-

tur etdilatetnr, el quod in una die et una
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bu

,
vice fortasse tenebantur, prò die dies, prò

vice vices assignamus, et niliilominus illud

idem consequantur , ac si ritus antiquus

integraliter servaretur.

§ 5. El quia Leo decimus ordinando in-

Approbai in- gtitiiit ac benigne concessitquod quilibet

tiorinm Criiis ex diclis iratriDus, iibicumque existentibus,

urgilas" Uone visitando quinquc aliariacuiuscumqueec-
^' clesiae, vel unum aut duo quinquies, si

quinque defuerint , easdem iadulgentias

integraliter consequeretur , ac si omnes

alniae Urbis stationes peregrinando circum-

iret , hoc idem, auctoritate apostolica
,

tenore praesentium approbamus et confìr-

manms , ac prò fìrmis et approbatis esse

et haberi volumus et decernimus.

§ 6. Et quia nos decet Religionesetsan-

Auici et aii- ctorum Patrum institiita potissimum am-
dil indulgeiiiias

i- • •
i i i

diciis contrairi- pl'.are , supradictis etiarn addendo, volu-

mus quod, cum praefatus Sixtns IV omni-

bus praesenlibus et futuris, supranomina-

tumRosarium in trespartes illud dividendo,

idestintre; quinquagenas, sinciulis diebus,

prò qualibet quinquagena, quinque annos

ettotidem quadragenas' misericorditene-

laxaverit, ex apostolica benignitate, ut prée-

dicti confratres ad huiusmodi devotionis
!

opera ferventiusindiicantur,praeterhuius-
:

modi indulgentias, omnibus conFralribus
;

et consororibus
,
praedictum Psalterium

;

modo supra exposito et per nos concesso

recitantibus, annos duos verae indulgenliae

concedimus.

§ 7. Constitufionibus et ordinationibus

apostolicis, synodalibus ceterisque in con-

trarium facientibus non obslantibus qui-

buscumque. Et ita molu proprio , ac ox

certa animi deliberal ione volumus et man-

damus.

Fiat ut pctitu)-.

(Papac sìiljscriptio).

§ 8. El cum absolulione a censuris ad

effectum praediclorum el cum dei'ogatione

privilegiorum et indultorumquoriuncum-

que. El quod literae expcdiri poesint in

\ Bipoli addii iiuliilgenliarum (n. t.).

Bull. Ho»,. Voi. VI. 22

Conlririis de-

rogai.

forma brevis vel sub plumho, prout dictis

confrafribus videbitur oppoilunum.

Fiat. I.

(Alia Papac suhscriptio) .

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annuloPiscatoris, vili idusmaii,an. xi.

Dat. die 8 mail 1531-, ponlif. anno xi.

Fiordittm.

XLIX.

Annnìlatio quanmcinnqite dispositionum,

de hencficiis ecdesinslicis Sedi Aposto-

licae reservalis ohlentanim,conlrafor-

mam concordatorum inter Sedem Apo-
stolicam et naiionem Germanicam , u-

principihvs el praelalis quihuscumque^ .

Clemens episcopus servns servornm Dei,

ad faturam rei memoriam.

Adraonet nos incumbentis nobis pasto-

ralis officii cura ut non solura nobis, sed

etiam cunctorum christifidelium, etprae-

sertim ecclesiasticarum personarum, pro-

fectibus diligenter intenti, illorum occur-

ramus dispendiis, et quaeincuiusqueipso-

rum praeiudiciura sive noxam
,
quavis

etiam auctoritate prodiisse coraperimus,

salubriter reformemus.

§ 1. Sane, dudum ad nostram pervenitp„ci,tieiprin-

nolitiam qualiter nonnulli archiepiscopi ?''" """''^"

; .
ri bnnl dispnsilio-

ct episcopi ac ecclesiarum praelati, non- "«s benencio-

ii' ,- . , , . .
, rum eonlrafoi^

nulli etiam principes et domini tempora- man, concord*.

les inclitae nationisGermanicae, post mi-
'""""

serabilem Urbis direptionem, collationes

et dispositiones beneficiorum ecclesiasii-

corum , nobis et Sedi Apostoiicae , etiam

I
virtule concordatorum inter Sedem et na-

I

tionem praefalas, reservalorum, temere

;
usurpare praesumpserunt ; ac collationes

eKlispositionesnosIrascfdiclaeSedisdeillis

;

l'aclas admittere conlcmpserunt,nedum in

!
nostrum el ipsius Sedis vilipendium, sed

I I Ista concordala firmavit Nìcolaiis V in eiiis

I conslitiitione i, A(Ì!.acram, tom. v, pag. 96.
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Pontifex col-

laliODCS bene-

frcìorum faclas

conila formam
riiclorum con-

rordaloi'ura ir-

l'ilat, el provi-

sos m.tlte ndei

|to^se*:piiicK, el

a! rtsUlulio-

ncm rruclniim

lentr: deceriiii;

etiam in iurinm nostronim el. eiusd. Sedis

ac illorum, quibus de ipsisbeneficiis provi-

dimus, aiit in quorum favoreni alias dis-

posuimus, seu provideri et disponi man-

davimus, grave praeiudicium. Et. quamvis

contra praesumptores et contemptoreshu-

iusmodi in bulla, quae quotannis, in die

Cocnae Domini, de more lecta fuit, dccla-

raverimus et protestati fuerimus quod , in

praemissis et aliis quibuscumque iuribus

dicfae Sedi et S. R. E. undecumque et

quomodocumque quaesitis seu quaerendis,

perquoscumque actus contrariosaut quo-

raodolibet praeiudicantes , tacitos vel ex-

pressos, a nobis vel ab eadem Sede quo-

modolibet facies vel faciendos, autquem-

cunique temporis fluxum vel palienliam

vel tolerantiam nostrani, nobis aut eidem

Sedi nullatenus praeiudicari debere, aut

quomodolibet posse: tamen, sicut nonsine

animi nostri raoerore intelleximus , non-

nulli ex arcbiepiscopis, episcopis, praelatis,

principibus et dominis praedictis adhuc

praemissis desistere non curarunt, nec de

praesenti curant, quinimmo, quod deterius

est, ne provisiones apostolicae admittan-

tur, per sua mandata, etiam poenalia, pro-

hibere non verentur , in animarum sua-

riim grave periculura, et aliorum prae-

Intorum acprincipum catholicorumdictae

nationis perniciosum exemplum, et scan-

dalum plurimorum.

^2. ^'os igitur, qui a dictisconcordatis,

quae olim Romanae Ecclesiae el diclae

naiionis Irorainibus, prò ipsiu? Ecclesiae

unione, ac pace et tranquillitale inter Ec

beneficiis praedictis per nos aut dictam

Scdem seu eius auctoritate provisum exti-

tit et in futurum providebitur, per alicuius

temporis fluxum seu aliquam patientiam

vel tolerantiam praeiudicium fìat aut fa-

ctum censeatur, ex pastoralisofiìcii debito

providere volentes, ac concordatis praedi-

ctis fìrmiter inhaerentes,molu proprio et

ex nostra matura deliberatìone ac certa

scientia, auctoritate aposlolica, de aposto-

licae potestatis plenitudine, tenore prae-

sentium declaramuspraetensas collationes

et alias dispositiones de C|uibuscuraque

beneficiis ecclesiasticis, cura ciira et sine

cura, nobis et dictae Sedi, ut praefertur,

reservatis, per arcbiepiscopos, episcopos,

praelatos ac saeculares principes et do-

minos quoscumque dictae nationis, seu ad

eorum praesentationem vel nominationem,

etiam perordinariosipsorum beneficiorum

coUatores a tempore dictae direplionis ci-

tra, contra tenorem et formam dictornm

concordatorum quomodolibet factas et in

posterum faciendas
,
personis, quibus aut

in quarum favorem factae sunt aut in

posterum fieni, nisi sintper nos aut nostra

vel dictae Sedis auctoritate approbatae,

nullum titulum vel coloremipsa beneficia

possidendi tribuisse aut in futurum tri-

buere,sed et illos prò malae fidei posses-

soribus et mere intrusis ab omnibus ha-

beri et censeri,ac fructus pereosexbene-

ficiis buiusmodi perceptoset percipiendos

nullo umquam tempore suos facere , sed

ad illorum restitutionem in ulroque foro

elTìcacilerobligatosesse,etadniorumresti-

closiam et nationem praedictas perpetuo
|

tutionem, ad eorum quorum interest seu

solidandis el conservandis, laudata, con-
{
etiam fisci nostri instantiam, omnibus viis

elusa et accepla fuerunl, nullatenus rece- 1 iuris et remediis compelli posse etdebere,

dere intendimus, ne dicti praesumptores j et eos nullo umquam tempr-o benefìcio

el contemptores, aut per eos in diclis \
regularum de annali et trieii tUi pacifico

heneficiis intrusi ex buiusmodi temeraria
;
possessore gaudere potuisse ai:^ posse,

praesumptione gloriari valeant; neve ipsi
|

§ 3. Illis vero quibus eadem beneficia, Provisi! ani«m

intrusi ex adulterinis eorùm litulisaliquem j^ìer nos aut auctoritate nostra vel dictae j".

^*-'* -^pos'»-

fructum reporlent ; nec illis, quibus de
|
Sedis, tenore et forma concordatorum hu- r'«m «nmda-
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lorum
, iuraiusmodi sei'vatis, collala seu commendata

qiMecumqtie re-

se. Tal, eii.im a- SUnt aul in futiu'um conferenturvelcom-
gendi quando- 11, 1 •• . 1 •

eumque couira 'l'^ndaDimlur ; nccHon ecclesns et locis

mirusos.
ecclesiaslicis ac coUegiis

,
quibus perpe-

liiovelad tempus eadem auctoritale unita

MUit aiit in postcrum unientur; ac om-
nibus illis, i[ui in executione literarum

aposlolicaruni eis concessarumperconsli-

liiliones seu mandata archiepiscoporum,

O[)iscoporum, praclatorum, principum, vel
j

dominorum praediclorura hactenus quo-
'

modolibet impediti fuerunt aut in poste-
\

lum impodientur, diclas regulas et quem-
{

«umque temporis fluxuni seu patientiam

vel tolerantiam minime obstare debere,

(piominus centra dictos intrusos et intru-

dendos quocumqne tempore iudiciaiiter

experiri valeant.

§ A. Decerncntes sic per quoscumque
De.-.piuni il- indiceset commissarios, quavis auctoritafc

rilans. ^.

lungentes, S. H. E. cardmales et Palalii

Apostolici causarura auditores, sententiari,

inlerpretari et imb'cari debere, sublata eis

et eorum cuilibel quavisaliter sententiandi,

interpretandieliudicandi facultate etpote-

sfate; ac irritum et inane, si secus super

Iiis ab eis vel ((uibusvisaliis, quavis aucto-

ritale, scienter velignoranter, attenialum

Ibrsan est haclenuf, aul in posterum con-

ligerit allenlari.

§ 5. Nonobsiantibusreguliseta-liisprae-

ciausuiae le- missis aliisquc constifutionibus et ordina-
rogaloriae. • -i i- -

honibiis apostolicis cetensque conlrarus

(iuibusc\unquc. Ut auleni praemissa ad

omnium noliliam deducanlur, volumus et

mandamus praesentes in Cancellaria Apo-

sloliia more solilo pnblicari, et in quin-

lerno eiusdem Caiicellariae describi.

§ 6. r'raelcrea,quia difficile Jbret prae-

Transum|iiorum sriitcs lilcras ad singuUi loca, in quibus de

eis forsitan (ides lacicuda tbrel, delerre
,

eadem apostolica aiictorilale decernimus

qiiod i|jsarum traiisumptis, manu alicuius

nolaiii publici inde rogati subfcriplis, et

sigillo alicuius personae ecclesiaslicae in

va pp. 171 Al). C. ib3',

dignitate constitutae munitis, ea prorsus

in iudicio et extra et alias ubilibet fìdcs

indubitata adhibeatnr, quae praesentibiis

adbiberetur, siessentexhibitaevelostensae.

Nulli ergo omnino hominumliceathanc sancuo |.oe-

paginam etc. ""'''

Dalum Romae apud Sanctum Pelrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingeutesimo trigesimoquarto, kalendis

iulii, pontificatus nostri anno xi.

Lecta et publicata fuit in Cancellaria „ ,,.
,

Apostolica die xiii iulii mdxxxiv.

Dal. die 1 iulii '1531, ponlif. anno xi.

lides.

L.

Declaralio constiiulionis de, prarstnndisel

regislrandis consensibus in Cancellaria

Apostolica 1.

§ 1. Sanctissimus in Claisto pater et !>„„;„„, .,.

dominus noster, dominus Clemens, divina 'S'"""* t'o

providentiaFapaseptimus, conslitutioneni sirandn inCan-

suam de consensibus in Cancellaria vi'i und'ùs'' r^dl'e

Camera Apostolica ex tunc de celerò pian-
F''',7J^"''°"''

'"

standis, quae ad materias Franciae inlivi

tres menses, in aliis vero intra quindecim

dies a die extensionis eorumdem consen-

suum computandos, in libris solitis et aii-

thenticis annotandos, ob obviandiim fraii-

dibus, quae in retardatione annolalioiii^

consensuum huiusniodi conimittebanliii-,

nuper editam declarando, voluil quoti

dieta tempora non a die extensionis con-

sensuum in dictis libris , cum ipsa coii-

slitulio sic nihil operaretur, nec per caui

diciis IVaudibus in aliquo obviarelur, scd

adiepracslationis eorumdem consensunm

intelligi debeanl.

§ 2. Et quoniam nonminqiiam prao- „ ., .

stanlur consensus super supplicalionibus dum, si conscu-

nondum ad regislvum missis, sed adiuir '"'../'""^,;^'"'

penes datarium suum cxislenlibus; el no- ';""''"* '""'-

^ .. , .... ui'ìji ad rogi-

taru non po.ssunl taics consensus m diclis sin.m missis.

l lìx Rege.«t. i . Vatic.
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libris annotare, nisi videant huiusmodi

supplicationes registra tas seu expedilas;

et saepe labuntur dieta tempora , anlc-

quam ipsae supplicationes ad regisiruin

mittantur seu expediantiir, vnluit et de-

claravitquod, tunc et eo casu, dieta tem-

pora, a die quo datarius huiusmodi sup-

plicationes ad registrum voi summistam

miserit, computari habeaht; diem ante i

missionis huiusmodi de cetero annotabii

datarius prò tempore in calce supplica-

tionum consensum aliquein reqnirentium

per haec verba, videlieet: Missa die tali.

N. Datarius; qniiiì\erhA voluil ad pjenam

probationem missionis praedictae suffi-

cere.

§ 3. Praelerea voluit quod uolarii, de

ivoiarii, silem- jalibus coustìnsibus rodali, in annotalione
p. Ili lapsi» ftie-

. .,...''..
rini. rrgisiraro illorum m oiclis libris facienua, teueantur
no., dcbL-ai.

^j^ jjg missionis huiusmodi, sicut de data

supplicationum, expressam uientionem fa-

cere, ut, die praestationis consensuum et

die missionis supplicationum huiusmodi

simul iunctis, ex illorum inspectionc evi-

dcnter appareant ipsi consensus infra

tempora praedicta in dictis libris anno-

tati; et notarli requisiti de cetero ad po-

nendum ahquos consensus in libris prae-

dictis, si ex inspectione dierum praesta-

tionis consensuum ac missionis supplica-

tionum viderint dieta tempora, ad adno-

tandum consensus, ut praefertur, praefixa,

esse lapsa, consensus tales in dictis libris

annotare nullatenus praesumant, subpoe-

nis in dieta priori constitutione contentis.

§ 4. Nihilominus annotatlo de illis, sic

'nnotaiio se- extra tempora praedicta prò tempore

&u$ Mcuau."*^ facta , ipsique consensus sic annotati vi-

ribus Dmnino careant, nulliusqu& sint

roboris vel momenti ; narrativa quoque

per verbum Hodic vel Nuper in literis

aposlolicis, super materiìs ad quarum
expedilionem consensus aliquis requirilur,

prò tempore expeditis, posita, conlra prac-

i Folle legenduui uittem (ii. t.).

ROMANl'M An C. ioS",

missa minime attendi debeat, noe aliquem

elfeclimi operetur.

§ 5. Inscipor, intelligeasSauctitas Sua, Sui.i.iei cio-

m proleelione sua versus .uasFiliam et losisniiionis

durante SanctilatisSuae abUilie abinlia, >»"'""« '-^'"

ac per aliquot dies ante et pò 1 ,
quamplu- •«mi-'s »t Ur-

„ . . . be;

res consimsus tuisse praestitos, qui, pro-

ptor varia impedimonta, infra dieta tem-

pora, iuxtadietam cons^tiluliouem, in libris

praedictis annotari non |)Oluernnl, ad

eousulendum indemnitati partiìim, daf et

concedit notariis Cancellariae et Camerae

praedictis lieentiam el faeuitaleru quod

omnes consensus a die recessus Sanctita-

lis Suae ab Urbe versus Maesiliam usque

ad eius in Urbem felicem reditum, vide-

lieet a die nono septerabris usque ad diem

decimum decembris anni millesimi quin-

gentesimi trigesimi teriii, ae per quinde-

cim dies ante recessum, et alios quinde-

cim dies post reditum huiusmodi praesti-

tos, in libris praedictis, prò absentibus

infra tres menses, el prò praesentibus

infra quindecira dies a die publicationis

praesentis constitutioniscomputandos, an-

notare possint et valeant; necnon con-

sensus huiusmodi sic annotandos,aceliam

de mandato Sanctitatis Suae vel datarli

sui iam annotatos, in omnibus valere et

validos esse, perinde ac si infra tempora

diclae prioris constitutionis in eisdem li-

bris annotali fuissent.

§ 6. Decernens sic per quoicumque iu- sicque tn pcr-

dices et commissarios ,
quavis auctoritate

J!*"'„°5"'e?7ari'!"

fungentes, in quibusvis causis motis el

movendis , ac eliam per appellalionem

adhuc pendentibus interpretari et iudicari

debere, ac irritum c/c, si secus llat,

priori constitutione praedicta cum poenis

in ea adieclis alias in suo robore perma-

nentibus.

Placet, el pubUcelur et dcscribatur. I.
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Lxoidluoi

PAILIS 111

PAPA CCXXII

Aimo Domini MDXXXIV.

/^Inxandfr Faniesius , Romanus, «acri

cardinalium collecrii decanus et episcopus

OstÌRnsis, electiis est in Romamim Ponti fi-

cemdie decimatertia octobris anni miil^^si-

mi quingentosimi trigosimiquarti, et coro-

natus est die tertia sequentis novembri?.

Fuit tempnrilj\is Caroli V imperatoris,

?ummum(iUL' tenuit ponlincatuin annosxv,

iHes xxviii, et diiodecim promotionibus

Lxxi creavit cardinale?. Obiit die decima no-

vembris anni millesimi quingentesimi qua-

dragesiminoni, et sepultus est in Vaticana

basilica. Vacavit Sedes menses fere tres.

I.

Separatio congregaiioiiisEremitamniSan-

cti Romiuddi Montis Coronae, Ordìnif!